- ¢. 54 (vedi Laura Ciotti, Personaggi adriatici in un documento dell’Archivio di
Stato di Ascoli, *Cimbas™ n® 30 Marzo 2006).

-¢. 96, 11.11.1617, Baronus et Mantocchius Palmerolo de GaM... ricevono da Fran-
cesco Paccarone ...miliaria 58 arance in barca consignata...per |'importo di scudi 92
- ¢. 154v, 6.3.1618, Petrus Paolus Felicius, Mecus Jo Dominici, Angelo Philippi et
Adam Jo Angeli de GaM ...fanno societa in barca con ...Jo Antonio ¢ Jo Marini de
GaM ...per 100 ducati ....onerando elemoncellos et malamedica.

- ¢. 155v, 6.3.1618, Antonius Jacobocti, Fr.o Bapta et Josephus Seneca da GaM ...e
Rodio cum eorum barche ...fanno societa con ... Antonio Jois Marini de GaM...per
fiorini 280... onerare cum barche elemocellis et aranci.

-¢. 159, 26.4.1618, Adam Jois Angeli, Meconi Jois Dominicis, Bapta Felici e Petrus
Paulus Felici de GaM ...ricevono da... Jo Ant Jois Marini de eod. ...scudi 103 per
riportare limoni da Rodi (trattasi di Rodi Garganico).

-¢. 166, 17.5.1618, Paron Matrthia Tabuli de Zara et Actilius Thome de GaM ...deb-
bono a ...Dominico Jo Anto Fr.i Marini ...di GaM scudi 83 per vino loro venduto
-c¢. 188, 25.1.1619, Cum fuerit et sit ¢ Rinaldus Sivestri de Ancona hab GaM emerit
Pierdomenico Vergili de eod. unam cimbam cum diversis armigijs et tartana et alji
stigli per usum ad piscationem de mense junii preteriti anni elapsi 1618... Fatti i conti
dopo i primi sei mesi di attivita Silvestri deve a Virgili 70 scudi e poiche non ¢ in
grado si pagare tale somma cede la sua parte.

- ¢. 212, 3.2.1619, Julio Andrei de lulianova hab GaM habuisse... Angelo Felici de
GaM florinos centum ...a saldo della vendita fatta a Valentino Andrei di ...barcha.

- vol. 263, c. 93, 24.9.1621, Sancte Meci Scapigliati de GaM ...deve avere da...
Bartholomeo Malaspina de Julianova...si antes rediedit e Dalmatia ...scudi 30 avu-
ti... loco mutui.

- vol. 284, c. 105, 9.5.1622, Angelus Felitiani de GaM ...vende a ..Bernardo g
Alexandri Polidori de dicto loco medietate eius Grippi existenti in Portus dicti loci
cum omnibus armigi per scudi 27 . Ricevera un acconto di 10 scudi... ad feste Dive
Maria Magdalena... il resto a Natale.

-c. 121, 18.6.1622, Patr. Julius Taccus de Clodia ...ha ricevuto da ...Gaerriero Guer-
rieri de GaM rubra nonaginta olive in eius barche conducta ...per ...scudi decem et
unum in civitati Fani in dicta barcha spedita alla vela Pasquale Pasqualitti di GaM.
-¢. 172, 22.9.1622, Mag. Georgius Calafatinus Chechentis, mastro F.ri Maneria et
Vincenzo Meci de GaM electi ad estimare quam bracciera in maris mensililis redactatis
repertam per Paron Perantonio Andrea Buranelli de Burano demersam que est de
Fenicciolis de Cherzo per interesse de Paron Perantonio e sociorum que supra electi
et deputati in sud. Bracciera et omnia armigi bene oculi de ratio ac modo odis dixerunt
valere scudi 44 la bracciera scudi 27 le schiavine scudi 3 i ferri, cavo e pignata 14
ceste 10.